

POLICJA MAZOWIECKA

<https://mazowiecka.policja.gov.pl/ra/dzialania-policji/aktualnosci/34550,Wspolnie-przeciwdzialaja-i-zapobiegaja-uzaleznieniom-od-narkotykow-i-dopalaczy-z.html>
2020-10-31, 20:31

WSPÓLNIE PRZECIWDZIAŁAJĄ I ZAPOBIEGAJĄ UZALEŻNIENIOM OD NARKOTYKÓW I DOPALACZY - ZAPRASZAMY MEDIA NA SPOTKANIE

Data publikacji 19.10.2019

Wydział Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji zs. w Radomiu wspólnie ze Stowarzyszeniem Kulturalno-Oświatowym "Kukułka" z Wierzbicy w ramach „Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem Bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2018-2020” realizuje projekt „Siebie NIE truję - innych uświadamiam i szanuję”.

Głównym celem projektu jest zapobieganie i przeciwdziałanie uzależnieniom od narkotyków i dopalaczy, w tym podniesienie świadomości społecznej, w szczególności dzieci i młodzieży o zagrożeniach, jakie niesie za sobą zażywanie tych substancji. Cel ten chcą osiągnąć poprzez budowanie lokalnych systemów bezpieczeństwa, przy zaangażowaniu i znaczącej roli w tej dziedzinie policjantów do spraw profilaktyki społecznej, a także pośrednim udziale nauczycieli i rodziców z obszaru garnizonu mazowieckiego.



W ramach projektu zaplanowano m.in. organizację eventu edukacyjno - sportowego dla młodzieży z Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych i Młodzieżowych Ośrodków Socjoterapii z terenu garnizonu mazowieckiego. Event odbędzie się **22 października w Publicznej Szkole Podstawowej w Wierzbicy im. Stefana Żeromskiego, ul. St. Żeromskiego 62 (część edukacyjno-sportowa) i w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Wierzbicy ul. Sienkiewicza 55 (część integracyjna).**

Celem eventu jest promowanie właściwych postaw społecznych, przeciwdziałanie uzależnieniom oraz promowanie wolnego od nałogów, zdrowego stylu życia. Zakładanym efektem przedsięwzięcia będzie zmotywowanie młodych ludzi do aktywnego spędzania wolnego czasu oraz rozwijania swoich umiejętności sportowych. Środowisko odbiorców powyższego eventu jest najtrudniejszym adresatem, ale i najważniejszym dla naszej formacji w profilaktyce społecznej. Niejednokrotnie wychowankowie tego typu ośrodków mają za sobą konflikty z prawem, a także eksperymentowanie z używkami.

Przedsięwzięcie zostanie przeprowadzone w formie gry terenowej, z kilkoma punktami realizacji zadań specjalnych (konkurencji). Konkurencje będą zawierały elementy sportowe, survivalu /toru przeszkód/, edukacyjno-informacyjne, w tym z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, bezpieczeństwa oraz wiedzy na temat odpowiedzialności prawnej wobec uzależnień.

W skład drużyn będą wchodzić wychowankowie MOW/MOS z terenu garnizonu mazowieckiego (około 15 drużyn). Drużyny będą walczyć o puchary Komendanta Wojewódzkiego Policji zs. w Radomiu (I, II, III miejsce), pozostałe grupy dostaną okolicznościowy dyplom potwierdzający udział w zawodach. Przedsięwzięcie zakończy się wspólnym ogniskiem.

PRZEBIEG (22.10): godz. 9.30-10 - przyjazd i rejestracja uczestników; godz. 10 -10.15 - uroczyste powitanie uczestników; godz. 10.15-13 - konkurencje edukacyjno-sportowe; 13-14.30 - oficjalne zakończenie zawodów, wręczenie pucharów.

Autor: mł.asp. Karolina Nowocin